

Velkommen til den nye verden,  
Velkommen til din tro, dit håb!  
Velkommen her til glæden, smerten,  
og lad det hele samles til et råb:  
"Vi vil være med! Vi vil være med!  
Vi vil gøre denne plet til jordens allerbedste sted!"

Carsten Borbye Nielsens ord i denne sang, rammer præcis den følelse jeg har, når jeg tænker på skolen, når jeg går herop til møde, til arrangementer, skolehjemsamtaler, når jeg i det hele taget laver noget med skolen sammen med jer forældre, medarbejdere, skolekredsmedlemmer, bestyrelse, ledelse og når vi har noget sammen med børnene.

I alt det vi i bestyrelsen gør gennem året, der ligger det som en lysende stjerne over alle gøremål og beslutninger. Vi vil gøre denne plet til jordens allerbedste sted!

Og det vil vi for alle, der er her på det her sted. Ferritslev Friskole rummer en af Ferritslevs store arbejdspladser med 35 medarbejdere og en årlig omsætning på 15 millioner kr. En arbejdsplads og et sted som danner ramme om noget af det bedste vi forældre har, nemlig vores børn.

Det sted fortjener opmærksomhed og en bestyrelse med øjne og fokus på rette sted. Ferritslev Friskole er virkelig værd at gøre en seriøs og helhjertet indsats for – en indsats der kan sikre en god ramme om vores skoles eksistens og virke.

Give trygge og inspirerende rammer til medarbejdere og ledelse. Medarbejdere i balance giver grobund for trygge børn med lyst til læring og fællesskaber, oaser til udvikling og læring, oaser med trivsel og smittende fællesskaber af sjovt og nyt. En oase hvor den enes trivsel smitter af på den anden.

Med blikket rettet mod den lysende stjerne, er vi så småt begyndt at tale om at vi "måske skal til at begynde at tænke i byggeri" – byggeri for at have plads nok til alle og plads på den fede måde – med albuerum og højt til loftet – Forspirelokale – møderum – kreative lokaler. Alt sammen nødvendige lokaler, lokaler som vi står og mangler i dagligdagen.

I maj sætter medarbejdere og bestyrelse sig sammen under vores ledestjerne og tænker muligheder. I maj klæder vi os på med de erfaringer, som Ådalskolen og Middelfart Friskole har høstet i deres flerårige byggeproces "Fra tanke til byggehandling". Her ved vi, at vi vil få gyldne ideer til måden at inddrage jer forældre i idefasen, byggeprocessen og det praktiske arbejde, ideer til hvordan vi skaffer økonomi til byggeri, viden om hvordan man holder gejsten – da det ofte er en lang årrække vi taler om (5 år eller mere).

Vi glæder os til at det også kan blive en sjov og god periode for vores Støtteforening. Vi skal nok kalde på jer, når vi er klar til at lege.

Kæmpe rutsjebaner, gyngeheste, høje karusseller, swimmingpool og vipper – dét skal vi ikke have, men vi ønsker os et megalækkert legetårn til at sætte op ude på legepladsen – i stedet for vores gamle og nu helt nedslidte legeredskab. Vi har søgt Entreprenør Marius Pedersens Fond og vi har søgt midler ved LM Lykkegaard A/S – og ser de på os med milde øjne, så skulle det være vores største fornøjelse at kunne invitere alle byens børn på "Kiks og klatreleg" en fredag eftermiddag i efteråret 2021.

At få en pris kan være mange ting – man kan få en pris for at synge smukt, spille godt skuespil – men det har i årene indtil nu været utrolig svært at finde en pris for vores skole og børnehavetilbud. Det har vi rådet bod på, og i 2020 fik vi lavet et samlet prisblad med prisen beskrevet for hver enkelt aktivitet.

Snart skal vi måske have tilføjet endnu en pris på prisbladet – en pris for at benytte skolens egen bus. Det er dog kun på tegnebrættet. I har set lidt om det på Viggo, og vi vil høre mere om de muligheder der kunne være i at have "et rullende klasselokale" senere i aften.

Vi har noget tilgode – jeg har noget tilgode – I har noget tilgode – vi har alle sammen noget tilgode!

Vi har tilgode at møde hinanden i virkeligheden! Kære forældre – et helt skoleår er gået – nærmest uden at vi har set hinanden og hilst på hinanden. Nogle af jer, har jeg aldrig mødt. Jeg savner at kunne være sammen med jer – lære jer at kende – og være sammen med jer til arbejdsdage, skolestart, skoleafslutning, musical og klassearrangementer. Vil I ikke godt love, at så snart vi får lov til at være flere sammen, så kommer I. Sig altid JA til at komme til arrangementer – det er et kæmpe privilegium, som vi skal støtte kraftigt op om fremover. Jeg vil glæde mig til at lære jer at kende, høre om jeres ideer, jeres tro på livet, jeres ønsker for jeres børn – det vil betyde meget for mig at gen-lære skolens DNA ad den vej.

Kære alle medarbejdere, alle forældre, kære skolekreds og kære alle venner af skolen. Tak for jeres forståelse og støtte til skolen og til hinanden i tiden med de særlige mikrofællesskaber. Tak for at være utrolig omstillingsparate og gøre hvad I kan - på kryds og tværs af restriktioner - for at få det bedste ud af den tid, vi har kunnet få sammen fra skolestart 2020 til nu.

En kæmpestor tak til ledelse og medarbejdere for at evne at have fokus og action på børn, trivsel, alt hvad der kunne lade sig gøre og for at VILLE skolen og skolelivet. Tak for gang på gang at kaste jer ud i nye skemasammensætninger og undervisningsudfordringer. Vi er jer meget taknemmelige for at hekse levende skoledage online og live.

En særlig tak til trekløveret Henriette, Gitte og Helene, for at tråde den røde tråd gennem børneliv og medarbejderliv her på skolen. Tak for at give ånd og liv til skolen helt i tråd med skolens værdigrundlag. I er alle tre en gave her til vores skole.

Tak til bestyrelsen for at arbejde seriøst og konstruktivt for skolen. Tak for at støtte stærkt op om skole, medarbejdere og skoledrift i en så krævende tid. Det betyder alt, at ledelse og medarbejdere kan regne med bestyrelsen. Tak.

Jeg er stolt over at kunne sige:

Vi kan med sindsro og stolthed gå ind i det nye skoleår:

- Vi har børn på venteliste i både Fuglerede og skole
- Vi hviler på et godt økonomisk grundlag
- Vi har et suverænt ledelsestrekløber, der forstår at udmønte ledelse og skole helt i tråd med vores værdigrundlag og økonomiske fundament.
- Vi har verdens bedste skole

Vi mangler bare at få fuld fart på fællesskabet igen til august fra 1. skoledag - der vil vi øve os i at møde hinanden med:

Velkommen til den nye verden,  
med alt det, som du har at gi'  
Velkommen her, fordi du er den,  
som har forladt det kendte for at si':  
"Jeg vil være med! Jeg vil være med!  
Jeg vil finde vej og vandre mod en større virkelighed!"

Jeg glæder mig SÅ meget, til at se jer sammen genfinde og dyrke fællesskabet.